

## לב השמים

83% נכשלו. מניין מרגלים מתוך שנים-העשר הביטו על הארץ בעין רעה, פירשו מעשיה לכף חובה, דיברו עליה שלילי - וממילא לא היו ראויים לה ולא זכו בה, והרחיקו את העם מביתו הלאומי למשך ארבעים השנים הקרובות. רק זוג אחד נותר נאמן וזכה.

הזוהר הקדוש חושף מה גרם מאחורי הקלעים לנפילת המרגלים: הם יצאו לשליחות לאומית ממבט אישי. הם חשבו על עצמם, ובהתאם לכך פעלו.

'במדבר אנחנו ראשי השבטים', הרהרו, 'ובארץ ישראל - מי יודע אם נמשיך להנהיג? מוטב לנו להישאר במדבר כדי לשמור על מקומו'. אמרו מה שאמרו ועם ישראל נשאר בחולות המדבר. קבור במקומו.

לו לא היו עסוקים בעצמם, אלא במחשבה על המטרה של המסע המשותף הביתה, על מטרת שליחותם האישית - למצוא את הדרך אל הלב הזה - ייתכן שהסוף היה קצת אחר.

אבל הם בחרו מה שבחרו, והותירו לנו צוהר למחשבה על בחירותינו שלנו: האם ייתכן שגם אנו לעתים מביטים דווקא על בני זוגנו במשקפי שמש מחשיכות, מחשש למעמדנו במאבקי הכוח?

האם גם אנו בונים חומות מבוצרות בגלל שבפנים אנו חשים קצת חלשים? הייתכן שגם אנו מסתפקים בלתור בזריזות ולהחליט מה המצב, במקום לעבור שוב שוב באותה דרך ולנסות למצוא את המקום הטוב? מה יכולנו להרוויח ומה אנו מפסידים?

בכמה טוב במערכת היחסים אפשר לזכות דרך מבט אוהב ודיבור חיובי. כמה קשר וקירבה יכולים לנבוע מהורדת מחיצות והצבת מסגרת של פשטות וכנות סביב שנינו. כמה אוצרות נעלמים נחשפים במבט שני שזרקת האהבה.

אין בעיה בלהיות תיירים. השאלה מה מחפשים. בסוף הפרשה מופיעה מצוות ציצית שנועדה להזכיר לנו את כל המצוות, לחפש הזדמנויות לקשר ולנצל אותן וממילא לא לתור ולחפש דברים רגעיים מנותקים מההקשר והסיפור הכולל.

ל"ב חוטי התכלת והלבן הכרוכים וקשורים אלו באלו מכל עבר, בקשר אחר קשר, כריכה אחרי כריכה, מזכירים לכולנו כיצד נארגות מערכות יחסים - בין הרעיה לדודה ואף בינינו לבין עצמנו. חוטים אלו קושרים ומחברים את כל הסיפור לכותרת, לחזון המשותף שבראש התורן, לשורש העמוק והגבוה יותר, ממנו השתלשלו שנינו והגענו עד לכאן, ליצור יחד בענווה ואהבה עוד קשר של חיים. בידיים שלנו.

### חיים ברנסון,

עורך אסופת המאמרים  
'משפחה: מפעל חיים'  
וידיד 'בוחרים במשפחה'



בוחרים  
במשפחה

"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם